

InterRisk Lebensversicherungs-AG Vienna Insurance Group deklariert für 2017 eine laufende Verzinsung von 2,80 %



InterRisk Gebäude in Wiesbaden

© InterRisk

Auch in 2017 erhalten Kunden der InterRisk Lebensversicherungs-AG Vienna Insurance Group eine überdurchschnittliche Überschussbeteiligung. Mit einem Ansammlungszins in Höhe von 2,80 % liegt das Unternehmen auch für 2017 in der Spitzengruppe der deutschen Assekuranz.

Kunden der InterRisk Lebensversicherungs-AG erhalten auch im kommenden Jahr eine attraktive Verzinsung ihres Vertragsguthabens. Die laufende Verzinsung, bestehend aus Garantiezins und Zinsüberschuss, wurde für das Jahr 2017 auf 2,80 % festgesetzt, der Schlussüberschuss beträgt 0,34 % – die Gesamtverzinsung damit 3,14 %. Hinzu kommt noch die Beteiligung an den stillen Reserven.

Von der unabhängigen Ratingagentur Morgen & Morgen hat die InterRisk Lebensversicherungs-AG im Rahmen des Belastungstests 2016 für Kapitalanlagen zum neunten Mal in Folge das Prädikat "AUSGEZEICHNET" erhalten.

Pressekontakt:

Wolfgang Bussmann Telefon: 0611 / 2787 - 270 Fax: 0611 / 2787499 - 270

E-Mail: wolfgang.bussmann@interrisk.de

Unternehmen



InterRisk Karl - Bosch - Straße 5 65203 Wiesbaden

Internet: www.interrisk.de

Über InterRisk

Die InterRisk gehört zur Vienna Insurance Group. Die börsennotierte Vienna Insurance Group (VIG) mit Sitz in Wien ist eine der führenden Versicherungsgruppen in CEE. Die Vienna Insurance Group (VIG) ist der führende Versicherungsspezialist in Österreich sowie Zentral- und Osteuropa. Rund 50 Gesellschaften in 25 Ländern bilden einen Konzern mit langer Tradition, starken Marken und hoher Kundennähe. Die VIG baut auf 190 Jahre Erfahrung im Versicherungsgeschäft. Mit rund 23.000 MitarbeiterInnen ist die Vienna Insurance Group klarer Marktführer in ihren Kernmärkten und damit hervorragend positioniert, die langfristigen Wachstumschancen einer Region mit 180 Millionen Menschen zu nutzen. Die börsennotierte Vienna Insurance Group ist das bestgeratete Unternehmen des Leitindex ATX der Wiener Börse; die Aktie notiert auch an der Prager Börse.

Die Angebotspalette der InterRisk umfasst Lebens-, Unfall-, Sach- und Haftpflichtversicherungen (ohne Kfz) für Privat- und Gewerbekunden. 124 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter betreuen ein Beitragsvolumen von 175,6 Mio. €. Als reiner Maklerversicherer arbeitet die InterRisk derzeit mit rund 10.000 Vertriebspartnern zusammen.